Quod facerem versus inter fera murmura ponti,

Cycladas Aegeas obstupuisse puto.

Ipse ego nunc miror, tantis animique marisque

Fluctibus ingenium non cecidisse meum. 10

Seu stupor huic studio, siue est insania nomen;

Omnis ab hac cura mens relenata mea est.

Saepe ego nimboris dubius iactabar ab Haedis:

Saepe minax Steropes sidere pontus erat.

Fuscabatque diem custos Erymanthidos Vrsae; 15

Aut Hyadas sacnis auxerat Auster aquis:

Saepe maris pars intus erat; tamen ipse trementi

Carmine ducebam qualiacunque manu.

Nunc quoque contenti stridunt Aquilone rudentes,

Inque modum tumuli concaua surgit aqua. 20

Ipse gubernator tollens ad sidera palmas

Exposcit votis, immemor artis, opem.

Quocunque adspicio, nihil est, nisi mortis imago:

Quam dubia timeo mente, timensque precor.

Attigero

- Attigero portum, portu terrebor ab ipso. 25
Plus habet infesta terra timoris aqua.
Nam simul insidiis hominum pelagique laboro;
Et faciunt geminos ensis et vnda metus.
Ille meo vereor ne speret sanguine praedam:
Haec titulum nostrae mortis habere velit. 30
Barbara pars laeva est, avidaque instructa rapinae,
Quam cruor et caedes bellaque semper habent.
Cumque sit hibernis agitatum fluctibus aequor;
Pectora sunt ipso turbidiora mari.
Quo magis his debes ignoscere, candide lector, 35
Si spe sunt, vt sunt, inferiora tua.
Non haec in nostris, vt quondam, scribimus hortis:
Nec, consuete, meum, lectule, corpus habes.
Iactor in indomito brumali luce profundo;
Ipsaque caeruleis charta feritur aquis. 40
Improba pugnat hiems, indignaturque, quod ausim
Scribere, se rigidas incutiente minas.
Vincat hiems hominem. Sed eodem tempore, quaeso,
Ipse modum statuum carminis; illa sui.

P. OVIDII NASONIS
T R I S T I V M

LIBER SECVNDVS.

Quid mihi vobiscum est, infelix cura, libelli,
 Ingenio perii qui miser ipse meo?
 Cur modo damnatas repeto, mea crimina, Musas?
 An semel est poenam commeruisse parum?
 Carmina fecerunt, vt me cognoscere vellent. 5
 Omne non fausto femina virque, mea.
 Carmina fecerunt, vt me moresque notaret
 Iam demum visa Caesar ab Arte meos.
 Deme mihi studium; vitae quoque crimina demes.
 Acceptum refero versibus, esse nocens. 10
 Hoc pretium curae vigilatorumque laborum
 Cepimus. Ingenio poena reperta meo.
 Si saperem, doctas odissem iure Sorores,
 Numina cultori pernicioosa suo.
 At nunc, (tanta meo comes est insania morbo) 15
 Saxa malum refero rursus ad icta pedem.
 Scilicet et victus repetit gladiator arenam;
 Et redit in tumidas naufraga puppis aquas.
 Forsitan, vt quondam Teuthrantia regna tenenti,
 Sic mihi res eadem vulnus opemque feret: 20
 Musaque, quam mouit, motam quoque leniet iram:
 Exorant magnos carmina saepe Deos.
 Ipse quoque Ausonias Caesar matresque nurusque
 Carmina turrigeræ dicere iussit Opi.
 Iusserat et Phoebæ dici; quo tempore ludos 25
 Fecit, quos aetas adspicit vna semel.